
D o d a t e k  d o  g a z e t y  N a r o d o w e j ”

z dnia 27 Maja 1900.

Listy z kraju.
Borszozów 25 maja.

(Strajki wieśniaków. — Dziennik urzędowy starostwa 
i wydziału powiatowego.)

W gminaoh pow. borssosowskiego opubliko
waną dziś została odezwa uzoigodnego i wieloe 
zasłużonego prezesa tutejszej rady powiatowej 
Mieozysława hr. Dunin Borkowskiego:

„Bezrobooie, ji de w tutejszym powieoie 
zapanowało, mające przyozyny w agitaoyi 
ludzi nkrytyoh a nieprzyj ażnyoh ludowi, za
kreśla szerokie kręgi, a stąd płynie niedola 
ludm biednego. Wojsko stojąoe dzisiaj w kil
ku gminaoh dla utrzymania spokoju i powa
gi —ładz oddziała niekorzystnie na wasze 
stosunki materyalne, bo podatków w swoim 
ozaiie baz zarobku na łanaoh i u zamożniej - 
szyoh gospodarzy nie będzieoie w mośnośoi 
zapłacić, a krzywda stąd powstała, dotknie 
nietylko was zamożniej szyoh gospodarzy, ale 
da uozuó się silniej ubogiej ludnośoi, niepo- 
■iadająoej pola, ale tylko ohaty z ogrodami. 
Skutkiem bezrobocia pozostaną nieobsiane 
łany dworskie, a przeoież wiadomą jest rze- 
oaą, że ludność robooza zarabia sobie przy 
ćniwaoh pszenioy, żyta, jęozmienia, kukuru- 
dzy i przy wydobywaniu kartofli. Ponieważ 
bezrobooie to wyjdzie wyłącznie na waszą 
niekorzyść, przeto proszą was szanowni wło- 
śoiaai#, jako długoletni wasz prezes rady po
wiatowej, abyśoie bezrobooia zanieohali i nie 
dowierzali rozmaitym pismom, jakie pomię
dzy was agitatorowie rozrzuoają i starali się 
praoowaó na kawałek ohleba, który w obe- 
onyoh ozasaoh jest dla wszystkioh oiężki. 
Jakkolwiek nikt nie ma prawa, bez poprze
dniego porozumienia się z wami zmuszać 
was osebiśoie do praoy, to jednak spędzanie 
robotników oudzyoh z pól, jest zbrodnią i za 
t* i° wą surowa spotkać was może kara. W 
przekonaniu, że odezwa moja ze szczerego 
■aroa płyuąoe, dojdzie was i zmieni wasze 
zapatrywania, nadmieniam, że każdego ozasu 

w Mielnioy w mojem mieszkaniu, jako 
ta i i w Bortzczowie podoaas sesyi wydziału 
powiatowego przyjmę was z największą ohę- 
°i%» wyituokam waszyoh zażaleń i o ile w mo- 
oy mojej będzie, będę się starał je  za
łatwić. Borkowski.*

Odezwa ta, ogłoszona w języku polskim 
i ruskim, wywarła na ludnośoi jak  najlepsze 
wrażanie, zwłaszoza że marszałek Mieozy- 
sław hr. Danin Borkowski, dzięki swej praoy 
i przystępnośoi a zarazem wyrozumiałości 
aiaszy się U ludu tamtejszego niazwykłem 
zaufaniem. Strajk istnieje obeonie tylko w 
jednaj wsi, dzierżawionej przez izraelitę. Po
kazało się też, że żydzi dzierżawcy istotnie 
lud wyzyskiwali.

Od styoznia br. wyohodzi tutaj oo dwa 
tygodnie „Dziennik urzędowy starostwa i wy
działu powiatowego w Borszozowie* zawie
rający wszystkie rozporządzenia i okólniki 
aerówno starostwa, jak  i wy działa powiato
wego. Wdawnictwo to, zainioyowane przel 
marszałka hr. Borkowskiego jest pożytdozne, 
zastępuje bowiem niepomierną ilość pism, wy- 
dawanyoh tak przez władzę rządową, jak  i 
autonomiozną, które niojednokrotnio przepa
dały i wykonaniem któryoh nikt się nie zaj
mował. Od ozasn rospoozęoia tego wydawni
ctwa, wójtowie przykładająo więksaa snaoze- 
nle do pisma drukowanego a nadto opatrzo
nego erłam oesarskim, pilniej też przestrze- 
I i-ją wykonania wydanyoh zarządzań.

Ł a o h  p a n i s l a m s k i .

Lwów d. 26 maja.
Times donosi z Kairu d. 28 b. m. że 

nietylko Anglików, ale także inne państwa, 
a zwłaszoza Pranouzów omamia troska z po
wodu wzmagania się fanatyzmu panislam- 
skiego w Egipoi Ruoh ten już w] wołał nie- 
bezpieozne wzburzenie, a ohedyw wieloe był- 
by rad wybuohowi fanatyzmu. Na ten nie
ma] r dawnemi ozasy ruoh pauislamski ju - 
żeśmy nieraz wskazywali. Dodały mu pod
niety zwyoięstwa oręża tureckiego w wojnie 
a Greoyą, zaostrzało go dzikie częstokroć 
postępowanie Anglików z podbitemi i nie- 
podbitemi przez Anglię ludami muzułrnań- 
skiemi, tudzież dokonane i zamierzono postę
py Francuzów w Afryoe północnej i środko
wej, spotęgowała go wojna transyaalska, 
Udzie się okazało, że przeoież Anglików bić 
aożna.

Ludy muzułmańskie nie posiadają tej 
olbrzymiej potęgi, jaką daje idea narodowa 
i państwowa — ale najsprzeozniejsze 
pod względem rasy i ziem ludy te łąozą się 
duohowo w idei religijnej. Ta łąoznośó ni- 
gdy jeszoze nie doprowadziła do wspólnego na 
polu polityoznem działania. Dopiero teraz, od 
ozasu wojny greoko-tureokiej, wydaje się, 
że nowym ruohem panislamskim kieruje ja 
kaś świ łoma siebie propaganda, która state- 
oznie nabiera energii i ooraz dalej się sza
rzy — wybuohła nawet w Turkiestanie, 
ohooiaż Bosyanie jakoś zręozniej od inny oh 
umieją ujmować sobie muzułmanów, burząo 
przytem więoej państw muzułmańskioh, niż 
inne mooarstwa.

Coraz większą budzą uwagę wiadomo- 
śoi nadohodząoe r  Trypolisu, tej ostatniej 
posiadłośoi sułtana c reokiego w Afryoe. 
Tyoh wiadomośoi nadohodzi mnóstwo. O ile 
są prawdziwemi, to trudno skontrolować, 
tyle jednak jest pewnem, że „ooś się tam 
święoiu. Po Faszodzie i odnośnej konwenoyi 
anglo-franouskiej Turoya przez dwa lata 
wzmaoniała swoje załogi w Trypolisie i 
granice faktyoznego panowania Turków w 
tamtyoh stronaoh widooznie się posunęły ku 
południowi i wschodowi.

Wiadomo dalej, że z Konstantynopola 
udała się była złożona z niemów (duoho- 
wnyoh) i ofióerów misya do plemion na po
łudnie Trypolisu z bogatymi darami dla ioh 
naozelników — uradowane temi nadzwyozaj- 
nemi względami plemiona, witały misyę suł
tana nietylko jako ohalifa (naozelnika wier- 
nyoh) ale wielu naozelników uznało oraz 
sułtana jako swego władoę świeokiego. Ple
miona owe ozują się przykutemi do Turoyi, 
którą za swoją naturalną obrońozynię po- 
ozytują.

Wreszcie wiadomo, że ta plemiona, sie- 
dząoe dokoła Trypolisów, Ghumu, Bu-Ndżai- 
mu i Dżofry, a posiadająoe konie doskonałe, 
z oałą ohęoią ofiarowały swoją młodzież do 
nieregularnej jazdy tureokiej — takzwanyoh 
pułków hamidżje — aby się wyówiozyła w 
rzemiośle wojennem. Oo tern godniejsza uwa
gi, ile że Arabowie trypolitańaoy dotyohozaa 
uchylali się od służby wojskowej.

tfdaje się przeto, że silne ogniwa łąozą mu
zułmanów w jeden związek w Afryoe od Trypo- 
lisu do Tibesti (w głębi Sahary) i od Alrt- 
ksandryi do Dongoli, a to pod wodzą ohaiifu- 
8ułtana stambulskiego — sojusz nie spisany 
i mniej więoej moony, który wprawdzie nie 
posiada oharaktsru agresyjnego, ale w danej 
ohwili mógłby się okazać bardzo trudną do 
rozbicia warownią islamu.

Porta też nie zapoznaje, jak  ważnym 
jest tan obronny mataryał jej prowinoyi afry
kańskiej. Jakoż wyprawia podpułkownika 
Etldgisoha (Niemoa) który już zapewne wy
ruszył z Konstantynopola do Trypolisu, aby 
oglądnąć i zorganizować wspomniane pułki 
jazdy nieregularnej. BUdgiioh otrzymał zle- 
oenie, objeokaó wszystkie dotyoząoe plemiona 
i punkta i ułożyć plan ioh dyslokaoyi. Porta 
z pewnośoią nie bez raoyi podejrzewa niektóre 
mooarstwa europejskie, że zagięły parol na 
Trypolis.

Krok tan przeto jest mądzy już ze sta
nowiska polityoznego i wojskowego, ale jest 
zarazem wieloe doniosły dlatego, że Turoya 
tym sposobem potęguje wpływ islamu w A- 
fryce półnoonej. A okoli oznośó to ważna dla 
pani8lamizmu, skoro islam oddawna ooraz 
szersze ogarnia obszary pomiędzy ludnośoią 
murzyńską w głębi Afryki, mooarstwa ohrse- 
śoijańskie bowiem zgoła nie dbają o szerzenie 
ehrześoijańskiej oywilizaoyi w Afryce — a oo 
tam dobrego zdziałała ta oywiliaaoya, to za 
wdzięozyó należy jedynie propagandzie ' ,to- 
liokiej, działająoćj z poświęoeniem bez gra- 
nio, ale walocąoej oiągla z brakiem odpowied- 
nioh funduszów i prześladowanej przea nie
zdarny, oele polityozne mająoy na oku pro
testantyzm. Tak np. Anglioy w stronaoh je 
ziora Tanganyika buntowali murzynów prze
ciw misyom katoliokim i przeciw tym ple
mionom, które prz- szły na katolioyzm.

Z wielkimi planami.nosi się Porta oo do
rabii, której podległe nawet sułtanowi zie

mie nie są soisłym związane węzłem ze Stam- 
. P°rta  pragnie telegrafem połąozyó

^  ‘J lw ‘V  -U. i d u n  
S o b o l e , . ,  i to d to g , M ow %. (Dotyoh-

.^68  ̂Konstantynopol z Driadą, portem 
Mekki, połączony tylko podmorskim kablem 
angie s im) Tego też Porta z pewnośoią do
kona, bo jeżeliby ona telegrafu tego zbudo
wać me zdołała, to ohętnie dopomoże jej 
Franoya.

Ale ponadto ohoe Porta zbudować kolej 
żelazną do miejso świętyoh. Tu już zaohodzą 
dwie przeszkody. Popierwsze, trudno będzie 
Poroia wydobyó potrzebne na tę kolej fun 
dusze. A ohoóby się znalazł syndykat, któ
ryby zwabiła gwaranoya prooentów i znaozna 
intrata z przewożenia krooi tysięoy pielgrzy
mów, to nasuwa się trudność druga.

Prawowierne stronniotwo na dworze suł
tana upatruje w obu tyoh planaoh, w zbudo
waniu uowoozesuyoh środków komunikaoyj- 
yon ua użytek wiernyoh, najlepszą sposo

bność do ukazania światowi muzułmańskiemu, 
jak wieloe troszcz) się ohalif o dobro wier
nych, jak  wiele mu zależy na pielgrzymkaoh 
do miejso świętyoh, ale tymczasem wielki 
szeryf Mekki upatruj* w tyoh planaoh jedy
nie zamiar podkopania swoioh wpływów. Są
dzi on, że telegrai, a zwłaszoza kolej odda 
Stambułowi zupełną przewagę, że przede- 
wszystkiem Turoya pomnoży wojska swoja 
w Arabi prawie niezawisłej i stworzy z 
niej kolonię wojskową jak  z Trypolisu.

Wszelako ozy się te plany udadzą ozy 
nia, już sam ioh pomysł dowodzi, jak  skrzę
tnie zabiera się do praoy idea islamizmu.

Z  l £ O S 7 .
Słońoe które z taką szoz odrobliwośoią 

przyświeoało otwaroiu wystawy, podnieoają- 
oo podziałało na puls mody, zadąsauej na 
śpóżnioną niaoo wiosnę. Ze zdwojonym po- 
śpieohem i ze zdwojonem upodobaniem do 
zbytku moda rozrzuoa teraz swoje skarby, 
ooraz bardziej myżląo już o leoie.

Zanotować można kilka nowyoh i gu- 
■townyoh modelów.

A więo: suknia fularowa „bleu pastel*. 
Spódnioa przybrana wstawi&nemi pomiędzy 
bryty, plisowanemi szarfami z muślinu je 
dwabnego w tym samym oo spódnioa kolorze, 
nadto oszyta u dołu gipiurą, tworząoą zęby. 
Stanik bluzkowy, nizko w koło szyi wyoięty, 
objęty gipiurą i otwarty na koszuloe z pliso
wanego, jedwabnego muślinu. Bękawy nowe, 
bardzo oryginalna, wązkie do łokoią, rozsze
rzające się poniżej, podłożona i zakońoaone 
bufiastym mankietem z muślinu, wszytym w 
złooisty pasek u ręki. Fantazyjny tok z gazy 
w dwdoh oieni&oh „bleu pastel11 przybrany 
skrzydłami mewy.

Model drugi: toaleta z fularu jasno-gra- 
natowego w duży biały daseń. Spódnioa pli
sowana do połowy, naszyta w ten sposób 
wstawkami Ghantilly, że tworzą w odstępach 
literę X. Takież same naszyoie powtórzone 
jest w poprzek bluzki i na rękawaoh. Przód 
bluzki wypełnia koszulka z białego jedwa
bnego muślinu. Zamiast paska szeroka, labka 
szarfa biała, zakońozona frenzlą. Tok z tiu
lu białego i ozarnego, podpięty z boku pę
kiem różnobarwnyoh lewkonii.

Toaleta z taffetas „oiel“ przybrana wspa- 
niałemi aplikaoyami z żółtawej gipiury: sta
nik i wyższa połowa spódnioy plisowane je 
dnakowo stanowią jakby niarozdzielną oa- 
łośó. Plisowanie na spódnioy przytrzymuje 
szeroka aplikaoya z gipiury, taka sama nie
co niżej tworzy zakońozenie falbany, skrojo
nej w okrąg, plisowanej od góry i suto roz
rzuć ająoej się na nie. Stanik i rękawy dłu
gie tylko od łokoia również przybrane są a- 
plikaoyą. Stan o boiska pasek z wstążki w 
kolorze sukni, zapięty na dużą, fantazyjną 
klamrę. Sliozny kapelusz „oapeline* z żółtej 
słomki, otoczony podwójną girlandą z róż, 
podpina z boku duża, spoozywająoa ua wło- 
saoh kokarda z ozarnego aksamitu.

Jeszoze jeden model :
Plisowana spódniozka z gładkiego fularu 

„pastel* pokryta tiuniką, otwarta z przodu, 
bardzo wązko w górze, znaozuia szarzej ku 
dołowi. Tunika wykonana z „orepe de Chine* 
w kwiatowy deseń, zakońozona jest dookoła 
falbaną i aplikowaną na materjale girlandą 
z róż i liśoi. Girlanda przeoiąga się na o- 
twartyoh przodaoh stanika, łąoząo go przez 
to z tuniką w jedną oałośó. Przód stanika 
przystraja suty żabot z białej, delikatnej ko
ronki. Tok duży, fantaayjny, z oiemno-pon- 
sowej słomy przybierają piękne, krótkie stru
sie pióra oraz pęki róż.

Przepiękne są obeonie m ateryał/, przy
gotowywane na strojne, letnie tualety. Wszy- 
stkie są wytworne, o barwaoh sabtelnyoh, nę- 
oąoe. W magazynach piętrzą się stosy naj
rozmaitszych nowości.

Crepons, orepelinettes, orepes d< Chine 
meteore, taffetas souplcs, popelinettas* itd.

itd. Jedne o deseniaoh oiągnionyoh, czasem 
dziwaoznyoh, quasi-modernistyoznyoii, inne 
poprzeoinane klasyoznemi kraywemi lub pro- 
stemi linjarai, albo też zarzucone zawsze no- 
■zonemi i zawsze przyjemnemi dla oka tak 
zwanemi „grochami11 w różny oh koloraoh i 
różnej wielkości.

Na późniejsze upały przygotowują się 
idealnie lekkie muśliny, gładkie i haftow.ine, 
oraz haftowane ślicznie „linom".

Nowośoią kosztowną lecz rzeozywiśoie 
piękną, są muśliny jedwabne, zasnute arty- 
styoznie gwaszami malowanym deseniem. Spo
tykamy także w ten sposób malowane pa
rasolki.

I  oto w przystąpią nagle obudzonej 
skłonnośoi do zmysłu praktyoznego moda o- 
głasza manifest, zalecający noszenie kc*tyu- 
mów spioerowyoh, nazwanyoh obeonie „oo- 
stumes trotteur" krótkioh, czyli „ras terre*.

Na kostynmy owe „trotteur* wykońoao- 
ne równie skromnie jak zwykłe „genre taił- 
leur* używane są jako m ateryały: mohaiFy, 
szewioty lub homespuns, przeważnie w ja- 
snyoh, nikłyoh tonaoh „pastel11.

W dziedzinie okryć pelerynki ooraz bar
dziej ustępują z pola, natomiast pomiędzy o- 
kryoiami z rękawami widzimy wiele nowyoh 
odmian. Bardzo długie „Empire" wieozorowe 
niemniej strojne, aniżeli same tualety, inne 
marszozone od ramion, z rękawami przypo- 
minająoemi dolmany, inne jeszoze troohę 
śmieszne, z narzuoonem na sute fałdy kró- 
tkiem bolerem. Przewidywano, że okryoia 
luźne „formę sao“ niedługo utrzymają się w 
repertoarze mody, a jednak one dotyohozas 
wyrugować się nie pozwoliły. Speoyalnie do 
podróży lub sportu automobilowego najbar
dziej noszone są okryeia długie, z materyału 
„Chaki“ opatrzone kapturem, wyłożonym 
tartanem w kratę.

Mikołaj Fr&ngois i urodził się 1760 roku w 
Neufohateau, w Lotaryng ii. Po ukońozeniu 
prawa był sędzią, następnie generalnym pro
kuratorem na Hajtaoh w r. 1TO2 wybrany do 
rady prawodawozej jako zwolennik rewolu- 
oyi, był następnie ministrem, w r. 1804 o 
trzymał od Bonapartego tytnł hrabiowski i 
został zamianowany prezesem senatu. Zapo* 
ozątkowane wystawy odbywały się oo lat 
kilka, ooraz świetniej. Wystawa z roku 1848 
liozyta już 5.494 wystawoow. Pierwszą wysta
wą po za granioami Franoyi, była wszech
światowa londyńska w r. 1851, w r. 1866 z 
udziałem 21,779 wystawoów. Następna — w 
1867, a potem urządzano w Paryżu wystawy 
oo lat 11, a mianowioie w r. 1878 i 1889. Do 
obeonej upłynęło znów lat 11 .

R O Z M A I T O Ś C I .
Polak elektrotechnik. Bawi w Rzymie, 

jako przodstawioiel grupy franouakioh kapi
talistów, p. Abdank-Abakanowioz, elektrote 
ohnik i wiaśoioial willi w St. Maur pod Pa
ryżem. Chodzi mianowioie o to, aby uzyskać 
konoesyę na kolej olektryoaną z Rzymu do 
Ostii tj. do m ona i w drogą stronę do Fra- 
soati. Ta sama spółka franouska buduje już 
kolej elektryczną z Medyolanu do Como, a 
stara się także o konoesyę na podobną kolej 
■ Medyolanu prues Turyn do Genui. Niewia
domo jednak, ozy nasz rodak otrzyma kou- 
oesyę rzymską, gdyż miejsoowe towarzy
stwa oloktryozno wystąpiły z zabój osą kon- 
knr ’oyą.

Jak  podróżuje cesarz? Cesarz austrya- 
oki w swoioh podróżach dłuższy oh kolejami 
żelaznemi używa pooiągu, składająoego się 
a duiewięoiu wagonów. W pierwszym mleśoi 
się służba i bagaże, drugi przeznaozony jest 
dtń radoy dworu Cladego oraz dla świty, w 
trzeoim wagonie jodzie oesarz, w ozwartym 
ad ju t znoi, w piątym jest jadalnia, w szóstym 
knohnia. Siódmy wagon prsesnaozony jest na 
kanoelaryę oesarską, dwa ostatnie oddane są 
do użytku służby. Kilka wagonów połąozo- 
nyoh jest ze sobą harmonikami, wszystkie 
są oświetlono elektryoznośoią. Pociąg wyru- 
oza oo do minuty wedle oznaoaonego ozasu, 
albowiem punktualność oesarza Franoiszka- 
Józefa jest przysłowiową. Cesars lubi je
ździć nooą, sypia na łóżka Żelaznem i wsta
je  jak  w Burgu, pomiędzy 4 a 6  rano.

Kucharze francuscy generała Bullera 
mimowoli przysłużyli się Burom. W lutym 
wszelkie komunikaoye ustały pomiędzy oblę
żonym Ladysmithem a główną kwaterą sir 
Bedrersa Bullera... z braku gołębi poozto- 
wyoh. Zarządzono śledztwo i wykryto, żo 
dwaj kuoharze Franouzi, przywiezieni z Lon
dynu przez generała (który jest wielkim sma
koszem) zabili owe dwa gołębie i podali jo 
na stół upioozono i obłożono pięknym garni
turom. Podobuo Buller uśmiał się eordeoznio 
z tej przygody. Wiadomo, że lubi żarty. 
Swiadosą o tom jogo awyoięskie biuletyny... 
o porażkaoh.

Wystawy paryskie. Pierwsza wystawa 
przemysłowa urządzona była w r. 17% w Pa
ryżu przez franouakiego ministra spraw we- 
wnętrznyoh Franoiszka de Neufohateau. Otwar- 
oie je j w dniu 19 września, odbyło się bar
dzo paradnie. Do gmaohu wystawowego 
wszedł minister. Za nim paohołkowie nieśli 
banany, palmy kokosowe i melony, pooho- 
dzące z wyspy Trinidadu. U wejśoia stały 
popiersia Homera i B rutusa, uwieńozon 
laurem. Główną atrakoyą był balon z godła 
mi wolnośoi, wypuszczony w dniu tym w 
górę. Neufohateau w mowie inauguracyjnej 
stawił dobrodziejstwa rewoluoyi. Liozba wy
stawców wyrażała się w oyfrse 1 1 0  przemy- 
słowoów.

Wystawa trwała dni 18 i „bywała o- 
świetlona wieozorami" — o ozem dzienniki 
współozesne rozpisywały się z zachwytem. 
Inioyator wystawy nazywał się właśoiwie

Mlęjsoa w lwowskiej szkole kadeekiej.
Do szkoły kadeokiej dla pieohoty we 

Lwowie przyj ęoi zostaną z poozątkiem przy
szłego roku (wrzesień 1900) i to na rok pierw
szy aspiranoi w liozbie około 60; przyj ęoie 
do klas wyższyoh nastąpi tylko wyjątkowo. 
Warunki przyj ęoia na rok pierwszy są na- 
stępnjąoe: a) obywatelstwo austryaokie lub 
węgierskie; b) fizyocne uzdolnienie do wy
chowania wojskowego; o) wiek oo najmniej 
lat 14 i nie przekraozająoy lat 17 (1 wrze
śnia w roku przyj ęoia); d) ukońozen s oo naj
mniej z dostatecznym postępem oztereoh niż
szych klas szkoły realnej lub gimnazyum, 
przyozem nie zważa się na niedostateczny 
postęp w języku łacińskim i greokim. Próoz 
tego muszą aspiranoi złożyó w szkole 
kadeokiej egzamin wstępny; o) złożenie opła
ty szkolnej a to: 24 koron rooruie za synów 
ofioerów ozynnyoh i na pensyi, wojskowy oh 
duazpaszterzy ewangeliokiego i greoko-oryen- 
talnego wyznania, wreazoie urzędników woj
skowych; 160 koron rooznie za synów gaży- 
atów w rezerwie, oywilnyoh urzędników pań
stwo wy oh i urzędników dworu, następnie 
sług państwowyoh i sług dworu; 800 koron 
rooznie za synów wszystkioh innyoh obywa
teli. Prośby o przyjęoio do szkoły kadeokiej 
według wzoru zawartego w Aufhahma-Be- 
dingungen (warunki przyjęoia) mają krewni 
aspirantów wnieść wprost do komendy szko
ły kadeokiej najpóźniej do 16 sierpnia naj
lepiej po ukońozeniu roku szkolnego w szko- 
laoh średnioh. Drukowanyoh szozegółowyoh 
„Aufnahma-Bedingungen* w niemieokimlub w 
polskim języku dostać można u komendy 
szkoły kadeokiej za cenę 40 groszy za sztukę.

Dział ekonomiczny.
— Petersburg 26 maja. (Tel. Gau. Nar. 

Dom bankowy firmy Kartusów zawiesił wy) 
płaty. Pasaywa wynoszą 6 milionów rubli, 
aktywa 6 800.000 rubli.

— Paryż 26 maja (Tel. Got. Nor.) Bank 
franoueki zniżył stopę prooentową z
na 8%.

— Zasiewy na Węgrzech. Z Budapesztu 
26 b. m. telegrafują nam : Sprawozdanie ze 
stanu zasiewów wydane 20 b. m. powiada.: 
Pazenioa w ogólności zadowalaj ąoa żyto sła
be, średnie. Jęozmień ozimy dobry średni, 
jęozmień jary dostateoznie rozwinięty, owies 
zadowalający. Kukurudza poniosła szkody 
wskutek mrozów, również baraki w wielu 
miejscach uszkodzone wskutek mrozów.

— Stan zasiewów. Z Podola piszą nam: 
Skutkiem poauohy stan zasiewów na oałym 
Podolu gorzej, aniżeli nędzny. Gdyby ciepła 
deszoze spadły w tyoh dniaob, mógłby stan 
zasiewów jeszoze się poprawić.

W zaohodniej Galioyi zasiewy ozime zi 
pełnie nie dopisały, a na oałem Podkarpaciu 
przepadły zupełnie tak, że zbiory nawet na 
siew nie wystarozą. Zaszkodziły głównie mar- 
oowe wiatry i przymrozki, a oo zostało i wy
rosło, zmarzło 1 1 , 12  i 18 maja. Woześniejsce 
warzywa, strąozkowe zwłaszoza rośliny zni
szczały z kretesem. Koniczyny nie ma nigdzie. 
Widoki urodzaju owooów jeszoze niezdeoy- 
dowane.

W Czeluśnicy, Gllniozks, Boztokaoh i 
Tarnowou pod Jasłem upadł grad i deszoz tak 
obfity, że woda zniosła prawie doszozętnie 
oałą wierzohnią, uprawioną ozęió globy. Wio 
śoian z tyoh wsi już trzeoi rok nawiedzają 
klęski elementarne.

Sprawozdanie 
i  targu zbożowego ua K lepano

Kraków 26 mąj*.
Targ diisibjfeiy odbył się oo do psasnioy w 

usposobienia woale dobrem, leez kapowano wyłą
cznie celne, suohe gatunki, podosas gdy poślednie 
były zapełni* zaniedbane. Żyto, którego zzpsoj 
chwilowo są w stosunka do potrzeb dość snzozne, 
sprzedawano troohę taniej, bez w zględu  nz to, że 
przyszłe zbiory żyta zapowiadsją się bardzo słabo. 
Jęozmień i owiec, przy małyoh obrotaoh, tnymąją
się w cenie. , cn Q ,

Plaoono: pnenioę białą od /.50 do 8  66 k. 
czerwoną 7-60 do 8  70 k . żołt 7-60 do 8 *TO k . 
żyto 6-60 do 7  0 0  k. jęozmień b owamy 6*26 do 
6  7 6  k . na krupy 6*60 do 6*— k . owies 6* do 
6*40 k . rzepak  do 1 komo. czerwony
 •_  do —*— k. biały —*— do — — k. kuku-
„d ia  — k. — wszystko za 60 kilogramów.

Bank galicyjski dla handlu i przemyśla.
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Powieść

G h a m p o l a .
(Ciąg dalszy.)

— Oby ohoć tylko nie rozchorowała się 
— mówiła sobie po rozstania iię z lady 
Ohartran. — Biedna Teresa 1 Pojmuję teraz 
j j smutek i widzę, jaką j t byłam egoistką! 
Czyś mogła myśleć o mnie, widząo Waltera 
tak nieszoięśliwym, będąo sama tak r jeszozę- 
śliy i bez żadnego powodu?

.Uspokojona i również nieoo utrudzona, 
i  wróciła się do swego pokoju.

Przeobodząo prze- przedpokój, spostrze

gła leżąoy na Krześle podróżny płaszczyk Te
resy, a ponieważ lubiła porządek, więo wzię
ła go do ręki i przed powieszeniem na wła- 
śoiwem miejscu, wstrząsnęła nim w po
wietrzu.

Podoias tej operaoyi coś a kieszeni płL- 
szozysa wypadło na posadzkę.

Queenie nachyliła się i podniosła.
— Bilet kolejowy Teresy — szepnęła.
Ale gdy spojrzała na napis, odozytała: 

„Stinga i York*.
Teresa nie bez raoyi wyjeohała tak 

woześnie.
Przejeżdżała przez Darlington, ale jeź

dziła do Yorku.

VI.
Teraz już i Queenie posiadała swoją ta- 

jemnioę: teraz i ją  ozłowiek oboy, patrząo na 
nagłe zmiany jej twarzy lub rozdrażnienie,

noczytałby za istotę niezrozumiałą i ka
pryśną.

Bywały dni, w które zarówno jak oio- 
tka Kiddy i jej syn Stefan pragnęła zam 
knąó się w wieży lub błąkać się samotnie 
zdała od oozu ludzkiob.

Niekiedy wpadała w rozpaoz, jak Wal
ter, lub odozuwała niezmierne utrudzenie jak 
Teresa.

Rzeozywiśoie, oiagte j  sługiwanie się 
kłamstwem i ohytrością, jak to czyniła Tere
sa, musi być rzśozą męczącą.

Queenie nazywała Waltera maniakiem, 
ale teraz obserwując Teresę uważnie dostrze
gała sama wszystko, o oo obwiniał ią Walter.

1 tak Teresa miała nad nim nadzór bez
ustanny, ?.le dla zapewnienia sobie swobody 
własnej, me cofała się przed niosem.

W sekreoie przed wszystkim; otrzymy
wała i wyprawiała listy.

Teraz najmc ejszy ozyr Teresy nie uszedł 
uwagi Queenie.

Obserwowała ją staranniej, niż ona W al
tera, ozuwała nad nią gorliwiej, niż najsu
rowszy dozoroa więzienny ozuwa nad niebez 
piecznym zbrodniarzem, ale ozyniła to dla
tego, ażeby usprawiedliwić siostrę.

Mimo to powodu i oelu jej postępwania, 
o którym wspominał Walter, zrozumieć nie 
mogła.

Im więcej rozmyślała nad tern wszy- 
stkiem, tern bardziej gubiła się w domysłaoh.

Mistress Brent zapewnia, że ozęsto spra
wy pieniężne bywają powodem nieporozumie
nia w małżeństwie; i rzeozywiśoie nieraz ozy
niła ona patetyozne wyrzuty swemu mężowi 
za jego żyoia i po śmierci.

Lecz uzyż tego rodzaju sprawy mogły 
obchodzić Teresę?

Na pozói Udawało się, że najprostszą 
byłoby rzeozą zapytać je j; ale Queenie po
wstrzymywała się od tego kroku bądź z oba
wy, że może otrzymać odpowiedź nieszczerą,

bądź nie mająo odwagi, jak Walter, rozpoczy
nać walki otwartej.

Dwie te istoty, które przez ozas tak dłu
gi żyły tylko dla siebie, nie miały jednej my
śli skrytej, dzisiaj toczyły z sobą walkę głu- 
ohą, podstępną i zaoiętą.

Teresa, widząo się atakowaną, bro
niła się.

Jej słowa były coraz zwięźlejsze, po 
stępki nieprzewidziane, środki ostrożnośoi, ja 
kimi otaozała się, ooraz subtelniejsze.

Życie dwóoh sióstr rozohodziło się ooraz 
więoej i teraz Queenie unikała rozmowy sam 
na sam, zamykała się w sobie i nawet w po- 
oałunku porannym i wieozornym okazywał*, 
ooraz więoej chłodu.

Była szozerą, więo nie mogła Dostępować 
inaozej.

(C. d. n.)

B r a u t - S e i d e n - R o b e  f i  1 0 . 5 0

i

unu hO her!- 14 Meter - p  -to- und zollfrei zugesandt! Muster zur 
£ “swahl ebenso von sohwarzer, reisser und farbiger „kur .e W -  
Seide fttr Blousen und Robeu, von 45 Kreuz. bis 14.65 fl. p. Meter.

Nur aoht, wenn direkt. von mir bezogen!
G .  H e n n e j f e e T g - ,  S e id e n -F a b rik a n t ,  Z tir io h

kSalgl. uhd Kajserl. HoflisferanŁ

DROBNE OGŁOSZENI/

L o d o w n ie  p o k o j o w e  znakomite,
po -zir. 25-—, 30-—, 35-— 40-—, 45, 

‘•O- . M» izynki wnerykai kie dorobienia 
lodói pojemności 1, 8, 4 lii iw po zir.
5*60, 6-50. 7*50 i 9-5C — polaoa Pictr 
Chrsąstowski, hanuel żelazny na Lw o wie, 
plac kapitalny 1 (naprzeciw katedry). Fi 
lia  T arnopol plae Sobieskiego.

Pomimo le wełna i rozbar 0 30% 
podrożały, sprzedaj; kołdry 

i meter t jak dłngo zapaf starczy po 
dawnych niskich cenach. Skład i praco
wnia kołder i materaców

J Ó Z E F  S C H U S T F R
Lwów, Kopernika 5. — Cenniki franco.

H e r t o a t a
ohińako-r^syjsii -, zbiór majowy . świei 
Sęochonj, L 3 .5, II. złr. 3-—. Okru-
cliy Da’'-jpszi złr. L-75. Okruchy drobne 
rtr 1-30 a funt. Dwór Lapszyn Brzeźany

DE.G.Schnidto, . iV -ci0.-73 i fizyka shmy
„  i S S Ł M t e
[li ^  Tylk-nrawdziwjł z || ̂  umaszenra napraaS*®'

Uiiiwa czasów? yhtchsłę, 
lyciek z uszusrum w uszasli 

j|i przytępiony słuch, w
wypadkach zadawnienia.
Do lubjria pcŻit. za Ela- 

t Ifratztsposo.-inułyciajedynie wapiece
iHBTBAliKBŁASCHA WELWOWIE

n
________________________________________________________

LecZ2aie eltatrye„nośeią, masażem, inhalaeyą. Kąpiele rzeozne. Leezy się 
nadzwyczajnym skutkiem reumatyzm, wypociny po zapaleniach, cbrzęki 

po zwichnięciach złamauiach , zołzy, spóźnione postacie kiły. otyłość, oho- 
*  roby kobiece, przewłoczne zatrucia metaliczne, wazelkie ehoroby dkóry,

kdmelB sisrczaie i  pUliźn L w a .

* L< 
«  a

2 lekarzy, apteka
prosp ekta f ...:

I telegraf w miejscu.

L Otwarcie sezonu 20 maja. W pierwszym sezonie o 30i% taniej.
a e  a i o l

Na żądanie pm sy ła  dyrel cya 
4578

taniej.

z a k o p i e
I f  i l l a  „ M a rja “

na Krupówkaoh I 33. 4520
Pensyonat pierwszorzędny w naj 
lepszem centralnem położeniu, 
znany w kraju i za granioą z wiel- 
1 jh wygód, komfortu i domowej 
zdrowej i doskonalej kuchni. Po
koje słoneozue, wysokie, staran
nie urządzone; na usługi gości 
są dzwonki elektryczne, telefon, 
fortepian, czytelnia i ogród. Pen
syonat otwarty przez cały rok. 
Ceny bardzo umiarkowane. — Za 
mówienia przyjmuje właścicielka 

willi „Marya“ w ZakopDanem.

§

Ełstrait-omowy
do farbow ania siw ych włosów,

wynalazku

A. Maczuskiego, w wiedniu
V ~  z B rflb a r g a r l ł n d a  9 .

ka. aktom tym, który wyrabiany jest 
j -  ■ o a j t h  łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować można 
e we włosy na kolory: hlond, ozatyn, 
brńoatay i ssany; nadajac włosom mj- 
daloj po 16 mia. kolor właźoiwy, tak ze 
kolor ton jnzy myeiu nie schodzi.
1 l a k .  e k s tra k tu  onoekow . nl. 8 .— 
%  .  ,  1.60 
1 nto lk  pomady oneefcow ąf .  8 .—

Od roku 1868 używa się z najlepszym skutkiem.

Bergera lecznicze m y d ło  s r  o ło w c o w e
na klinikach i przez lekarzy polecone, bywa używane prawie we wszystkich pań 
twach Europy z świetny- sutkiem na wszelkie wyrzuty skórne szczególniej ns 

przewlekła i łuszczące się "iszaje, świerzb* strupy i pasożytoe wy
rzuty, tudzież n zerwonose nosa, odmar. ligcia, pocenia nó§ łupież 
na głowie i brodz.e. — BeryJ a mydło i nlołowcowe zawiera 4)%  smo- 
łowoa drzewnego i w; iż a się znae-iie między wszelkiemi inuemi 
mydłami smołowcowemi w handlu. Celem ueinonienia się p.-zed fałszo- 
/an aml należy żądać wyraźni Berbera mjdła smołewoowe i i uwa- 
ać na wy drut łany obok znak ochronny.

W uporczywych cier pieniach skórnych używa się zamiast mydła smołowco- 
=» go skutecznij

Bergera mydła smołoweowo - siarczanego.
Jako łagodniejsze mydło smołewnow* dcv usunięcia wszelkien nieozystośol cery, na 
wyrzuty skórne i na głowie u dzieci, tudzież jako niezrównane lydłe do mycia I 

kąpieli dli codziennego użytku służy, zawierające 35% gliceryny i pachnące
Bergera glicerynowe mydło »mołoweowe.

Cena sztoki każdego gatunku 35 et. wraz z przepisem użycia.
Z innye mydeł Bergera poleca się następne, zasługujące na uwagę: Mydło benzoewe 
dla wydelik&tnienia cery : mydło boraksowe przeciw wypryskam; mydło karbolowe 
do wygładzenia cery _ blizn pa ‘spie i jako mydło odwaniające; mydło iohttiyoiowe 
czerwoność twarzy; bergera f;llwlowe nydło do kąpieli i Igllwiows mydło toaleto
we |  Bergera ..yiiło dla małyoh dzieoi ę26 et.)

Bergera mydło petro tdlfolowt 444ł
przeciw czerwoności twarzy i nosa, wyrzutom i swędzeniu sk ó r /; nydło pieg owB 
ardzo skuteczne; mydło slarczane przeciw stłuszczeniom i nieczystościom skóry-

Bergera pasta do zęb^w w tubbach,
najlepszy środka do (iszczen ia  zębów, Nr. 1 dla normalnych zębów, Nr. 2 dla pa
lących. Cena 30 ct. Mydło tanuinowe przeciw poceniu nóg i wypadaniu włosów. 
Względem innych mydeł Bergera zwracam uwagę na przepisy użycia. Należy Żą

dać zawsze mydeł Bergere gdyż istnieją liczne naśladewanania bez sfcutku.
F a b r y k a  1 g ł ó w n a  r o z s y łk a - .  G . H e l i  & C o m p ., w  O p a w ie  (T ro p p a u )  
odznaczona dyniomem honorowym na międzynarodowej w ystawie farm aceu

tycznej w W iediiln 1883 roku.
M iejsca nabycia we- Ly w ie : w aptekach pp.: P. Mikolaseha, Zygm. fiuckt 

ra, H, Blumenf ilda, Jakóba Beist-ra A. -Łazowsł ago, A. Ehrbara, Z. flaya, K 
Sklepinskiego, J. Wewiórskiegc, Dr. Zarżyikiegc i A. Bappaporta — dalej w apte- 
kac] p p .: *o Broda n u Kulaka, Erisa i Landesberga, to Borszezowie u M. Pio- 
trov skiego, w Brzetanach u A. J /uruta, L. N ahlika; to Brzozow- u Hu lamy spadk 
to Chyrowie u Lewickiego; w Drohobyczu u A Krzyżanowskiego G. Tobiaszka 
to oaretsawiu , u J. Angermanna , J. Eohma,, to Kołomyi u Pawłowskiego, Sten. 
■la, W it'sławskiego; to Kamionce u Pilewski :go; to Przemyślu we wszystkich 
4 iptekach ; to Bzeezowie u Karpińskiego, Pion* to Sambo,ze u J Aleksiewicza 
i Herdiiczki spad.; o Stanisławowie w wszystkich 3 aptekach; to Skolem u apt. 
Lechowskiego, aalej to Stryju, w Tarnopot, , jakoteż we wszystkich znaczniejszych 
aptekaeh GaLieyi.

4472

1 . -  

1__
/  la lo m  M ijk a  w aeehów sg s
*/. -  .   .
We Lwowie u Zygmunt* Raefcert apt., 
i w składzie materyałow Al. HOhoer

Przy kupnie zwracać uwagę aby 
Ekstraktorzeohc wy 'ly. ryrobuA aez 
%iego, gdyż znajduje się wielo podobnych
podrabianych preparatów. *

I  3 5 — 4 7 °|o o s z c z ę d n o ś c i
i  opału iV brycznego. .]

R u s z t y  p a t e n t u  R ^ d l ie z a
? dostarcza

J F A B R Y K A  M A S Z Y lN  „ P E R K U N  “
F abryka: „Lwów — Podzamcze* nl. św. Marcina.

B  B uro techniczne dla zi mówień: L w ó w , u l ic a  H e tm a ń s k a  1. 12, I . p

jkWamOMsi oesuosa marka:
JtLc txtr i  o a.

Caosici comp.
z a p te k i .R ich te ra  w P ra d z e , 

n .n a n e  jato z n e - o m ite  uóm ie- 
. z a ją o b  ic ie r a n if c ; po  c e n i e - 
40  k r . ,  7 0  k r .  i  ‘1 fi. do  n a b y c ia  
w o  w s z y s tk ic h  a p te k a c h . T ego

powszechnie ulubionego środ
ka domowego

waiezy zawsze żądać ty ik o  w 
butelkach oryflinafhyąb z _aszą
o c h —u n ą  uiarka . Kotwica ■* z 
a p te k i Richterf i z p rz e z  - - 
n o śc ią  u z n a w a ć  - '-u te lk i
z tą  m a rk ą  jako  w y ró b  o ry g in a ln y .

apteta kiuibt. psa ziciyui lwem w Praś:s.

Linia Hollandya — Ameryka Rotterdam — Nowy-York._____
N a j b l i ż s z y  o d ja z d !

Sparndam 31 maj- o god. 3 O po poł. Rotterdam 7 czerwca •  g. 8*30 przedpeł. 
Maasdam 14 czerwoa o 2-30 po peł. Poatdam 21 ozorwoa a godz. 7 przed poł.

ł f o w e  p az o -w e e  o poćl-oo-ójaa.^z-cła. Ó3ru."fc cła.'
R otterdam m  8302 to n , S tutendem  10.320 ton , >ostdam  12.500 ton. 

Cena kajuty pierwszej kLsy od 24U ror. wyżej 1 .
kajuty drugiej klasy od 204 kor. 50 h: /  od P y t a n i

111. klasa 185 kor. 40 h. od Wiednia.
Biuro we W ieJniu: dla kajut: I. Kolowratring 10; dl iii. k lasy: 1Y Weyrin- 

gergasse 7 A. — Filie austr. w Bernie, w Insbrueku i Tryeśoie.

Najlepsze czernidło na świecie!
Etc ohoe mieć swoje obuwie s pięknym i trwałym poły

skiem nieeh kupuje tylko

Fernolendta czernidło do obuwia
a dla obuwia jasnego ty lk o

Fernolendfa Crem barwy skórzanej.
a g -  W n ę d i l e  d o  n a b y e l a .  *OC

O. k. uprz. 4152
Fabryka założoi a w roku 1832 w Wiedniu.

S k ł a d  f a b r y c z n y  •
Wiedeń, I., Schulerstra *se SI.

Z powodu wielu bezwartościowych naśladc rnictw p_ »zę 
dokładnie uważać na mi ja nazwisko B t F o rn o le n d t.

4 4 6 6LINOLEUM
(8 p e c y a l n y  I n t e r e s )

na wskróś w jednym kolorze, krajowe i zagraniczne wyroby,
najtrwalsze pokrycie posadzki na całe pokoje, Jaki* jako chodniki, dywauik' przed

umywalnie i duże dywany.

F. C. Collmann’ 8 Lachfoly^r A. Reich's, Wien, i. Kolowratring 3.

Na najwyższy rozkaz Jego c- i k. Apostolskiej Mości

f f l l l l t  t t M f l l l  P ł i S I W ł l
iiżk cywilne ceto auoroczynne Przedlitawi.

Ta ioterya pieniężna — w 4ustrJ i ostaw ą dozwolona —  za
wiera 16 514 wyg. anych w gotówce w ogólnej sumi 410.200 koron. 

G ł ó w n a  w y g r a n a  :

E M 004 koron gotowkg
C iągn ie nie nastąpi n ie ódw ołalnie dnia 7 .  c ze rw c a  1 9 0 0 .

Jeden los kosztuje 4 korony.
Losy znajdują się w oddziale państwowych loteryj w Wiedniu I. Biemergasse 
w kolekturach loteryjnych, trafikach, w urzędach podatkowych, pocztowych, 
telegraficzn” h i kolejowych, kantorach \ mian itd. do nabycia. Plany gry 

dla kupujących losy giutis.
| |  N Losy w ysyła się ule lieząe me za porto. "WIS 

4502 Z o. k . D y r e k o y l lo ter y jn e j oddział losów państwowych.

Do wydzierżawienia miejsca kąpielowe.
Do Jiśnie Oświeconego h rab iego  Sehtfnborn-Bnehheim należące', a poniżej 

opisane lecznicze m ie ja o a  k ą p ie lo w  , są do wydzierżawienia na dłuższy prze
ciąg lat, mianowicie:

k ąp ie le  lecznicze „faars.ialva“,
i .  od  1 e ty o zn in  1901

w komitacie Bereg, obok stacyi ,,8zolyv!i-H:' - ~falvii “ na linii kolejowe^ Munkaei- 
Beskid położone, z ei* i,i zna szczawą jako wody do picia, kąpięle żelazisie, zakład 
do leczenia simi. , woda, inhuiaoye i urządzenia d< kuracyi mlecznej i serwatkow-j, 
w miejscu ochronne™ , wo nem od kurzu, z halą do n r tii  wody, 2 restau-aeye, 80 
pokoi w 4 budynkach mititkalnych, pokoje do kąpieli i liczne przybudor.ie

K ą p ie le  le  c z n ic z e  „ $ z in y a k “,
II . Od 1 m aja 1901

w komitacie Bereg odl-głe o l 1/, godtiny od stacyi .Ber< • Szt.-Mikl.B-‘, na linii 
kolejowej Munki iz-B eskid, w uroc- j dziko romantj znej kotlinie lesistej położone, 
ze sław:iemi źródłan siarczauem i, mająk-mi uzdif wiająeą siłę, restaur jyą , 60 
pokoi w 4 budynk°.eb mieszkalnych, także i uboczne budynki.

O bliższych w -runkach dzierżawy da'e na odneśne zapytania — wyjaśnieni" 
podpisana Dyrekeya, gdzie też oferty dzierżawne zaopatrzone w wadyum 10% skła
dane byś togą

M unkaes, 30 kwietnia 1900. 4612
uJyrekcya „Dot^enóto**, Munkaos.

n a  ż o łą d e k
Dr. Rosr Balsam Praista maSć

d o m o w a

®, J z apteki B. FRAGNERA w Pradze
j ist od prz szło lat 30 znanym irodklem 
Lamowym, kk rozwalnlająoym i pobu- 
ozajaoym apetyt. Trawienie yrmr nia, 

przy ciągiem używaniu stale reguluje. 
Doża flaszka I złr., m a 50 ct. 

pooztą 20 ot. więoej.
rzeątrcja.

jest dawnym, najpierw w Pradze uży
wanym środkiem domowym , który u- 
trzymuje rany w czystości, ochrania od 
zapsleń, bole koi i dziuia ehłodząco.

W dawkach po 35 oi j 25 ct.
Pooztą o 6 ot. więoej.

Wszystkie

Fension d la  dsie^si Flllenbogeii.
J - -; . " m g a a a a a a  W iedeń , IX . Kollngasse Nr. 13.
Dzieci od *aione od rodzioów, które muszą jakiś ozas same w Wie. 
dmu przebywać, znajdą najtkliwszą i najtroskliwszą opieko. Wy

jaśnienia będą ustnie albo pisen nie z on ęoią podane, 4* ii

P r z e n o ś n e  k u c l m i e
z gniotrwałem obmurowaniem. Stale stojące kuchnie wszyst
kich systemów, każdej w;elkośoi. Kompletne urządzenie knehn 

wszelkiego rodzaju. Emaliowane kafle z lanego Mar-ą.

R .  O E B I J h f B
o. i k. nadworny masiynista 4582

Wiedeń, VII., Kaiserstrasse 71.
P i e c e

nigdy nie gasnące lab do czasowege opalania
Wielki wybór najtańizych pieoów. Piece 

stylowe i ozdobnie wykonane.
Cenniki z wzoram i franco.

t prowineyę wysyłamy pieoe kaflowe zupeł- 
_  nie imontowane, które łatwo, ben pomooy f i- 
r j  chowej nstawić można. — Do nabyci w 

Lwowie n Jana Sehum i.

W ie lk r  R e s ta u ra e y a  R ied h o fa
Wiedeń, VIII. Wickenbnrggasse 15-

Największy, najstarszy, najznakomitszy dom pierwszorzędny. 
Specyalne w in a , piwnica i w yborna knchnła.

Jan Benedikte~

Zupy anielskie ze znanej fr;l>  r y k . ] '  k o iL  - 
s e r w ó v  r w L e o  i  r s -  
d o r f l e .  Najzdrowszy i b a j- 
^ińszy środek żywnośoi. Z - 

wartość pożywna według urzędowej analizy 8 6*/,%. —  Celu iąoe 
smakiem i prędkośoią przygotowania. Frospekta i próbki na ;ąda- 

nie gratis. - Zamówienia przyjmuje: 331^
B i u r o  S c h a * iiry ,  L w ó w ,  u h  S j k s t n s k a  2 9

atasya tolejowa: Iwonicz, j IPooj »«i telegraf I aptel

IWONICZ
Ns jzrakomitsze szczawy słono alkaliczne Jod — Brom 

i żelazo zawierające.
Kipiele słone jodobromowe, borowinowe, igliwiowe,. 

zimne basenowe, zabiegi hydropatyczne, masaż, zakład 
gimnastyczny. — Oświetlenie elektryczne, wodociągi, 
woda do picia źródlana. W roku bieżącym nowe ł a z i s 
ki II klasy. Pora kąpielowa od 20 maja do końca wrze
śnia. Do 20 czerwca i od 20 sierpnia mieszkania tańsze 
i w tej tylko ’ porze świadectwa ubóstwa będą uwzglę
dnione. — Wodę, sól i ług można dostać we wszystkich 
składach wód mineralnych i w Zakładzie zdrojowym. 
Zgłoszenia załatwia i prospekta wysyła opłatnie Zarząd 
Z a k ł a d u  i j j r . K l e m e n s  D ę b i c k i

Lekarz i kierownik Zakładu.

ezęśai opakowania za-
jyaatrzonojią^ujiwidęK 
oznioną marną ochron. 
S k ł a d  g ł ó w n y :

m r

A pteka B. FRAGNERA c. k. nadw. dostawcy „ z u m  s o h w a rz e n  A d le r'1
P r a g , K le ln e e lte , Ecke d. Spornergasse. 4252

CwIdhBU TjlfłU Sklmdy we wszystkich aptekach Anstro-Węgier. We Lwowie w znaczn. aptekach.

% Dzielnych akwizytatoi ów dla urzątzeń elek-J 
^trycznych celem oświetlenia, zaprowadzę*♦ 
♦nia akumulatorów i dla wzmocnienia s i ły j  
♦poszukuje pewne sprężyste Towarzystwo#
♦ elektryczne za prowizją ewentualnie zcą 
Jstałem wynagrodzeniem. Reflektuje si^J 
♦na osoby zręczne, dobrze się reprezentu-J 
♦jące, któreby podobne stanowisko już po-*
♦ przednio z dodatnim skutkiem piastowa-♦ 
Jły . Oferty nadsyłać pod: „ W .  Z. 919“ d o j 
jf ia a se n s te in a  & "Voglera, W ien, I. ♦

RONCEGN O
najsilniejsze naturalne w o d y  m ineralne zawierające arsen i że la zo

zalecane prz«». najplerwsze powagi irakle przy:

anemii, chlorozie, cierpieniach nerwowych, skórnych, 
kobiecych, malaryi etc. lm

P ie l o  wody trwa przez  cały rok.
Do nabycia we wszystkich skład i -h wód mineralnych i aptekaeh.

K ą p i e l e  R o n c e g n o
oddalone o l 1/. godziny jazdy od Trientu. Min aine, błotne, parowe kąpiele, zupełne 
leczenie zimną wodą, elektroterapia, masaż, gimnastyka. 535 m. nad poziom morz 
Osłonięte -d wiatru, wspaniale położenie, ożywoza, zupełnie wolne od pyłu , suohe 
powietrze, umiarkowana temperatura 18—22°. D om  zd ro jo w y  pi" izorzędny 
z dużyn parkiem, prześlicznym widokiem na Dolomity 200 gośi uyoh pokii sale 
jadalne i czytelnie salon kurwcyjny. Wszędzie elektryczne oświetlenie. Muzyka k ą
pielową, Lawn-Ten i™, cieiusic ^romenaly, urozmaicone wycieczki. Sezon ti wa od 
maja do października. Prospekty i wiadomości przez Dyrokoyę kąpielową w Boueegnc

W *  -f" |- do obrazów i zwieroiadeł, jakoteż ozdo-
■ Dy złooone wykonuje, oraz wszelkie przed

mioty do odnawiania i pozłacania przyjmuje Walenty Jakóbiak we 
Lwowie ul. Sykstuska L 20, zakład artystyozno-pozłotniozy.

Upraszamy Szanownych czytelników, aby zai L..iąj, o lub kupująo przedmio
ty reklamowane w Oazsei Narodowy lnb w ogóle korzystając z działu ogł » 
ogowego, raczyli powoływać się na Gazetg Narodową, jako nL źródła, skąd infor ■ 
maoye awoie zaczerpnęli. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rou ieneniemaeye awoje ------- 4 .
ogłoszeń Gazety Narodowy.

Dia pp. właścicieli bydła opasowego
Wydawca i odpowiedaialny redaktor P l a t o n  K o s t e c k i .

polecamy po cenach znacznie zniżonych: Przetyka Cze kauczukowe dla bydła opaso
wego wjrazlt dławienia się. Pompy _przy wzdęciu się bydlęcia. Nożyce do strzyżenia

"* 1 : seręgl dla bydła. Sól glauberską i amoniak
w razie

bydła. Tfolłary. SnuszrzbLia. Lejki
PRIEDRi JB; i BEACOCK

Lwów, nl. Hetmańska I. 4

Z drukarń, i litografii Pillera i Spółki


